

Produkt	Zutaten
1. MNFY Muffin Factory- BIO Stollenkonfekt 120g	Stollenkonfekt mit Mandeln, Rosinen und Sultaninen, Inhalt:120g Zutaten: <b>Weizenmehl*</b> , <b>Butter*</b> , Zucker*, <b>Milch*</b> , Sultaninen*, <b>Mandeln*</b> , Rum, Zitronat*, Orangeat*, Hefe*, Zitronenschale*, <b>bittere Mandeln*</b> , <b>Marzipanrohmasse*</b> , Salz, Puderzucker*. *aus biologischem Anbau. Allergene: glutenhaltiges Getreide, Milch, Schalenfrüchte
2. Foodist-Delicious Wishes Glühwein	Glühwein, 9,9% vol., Inhalt: 750ml Allergene: <b>Sulfit</b>
3. Knödelkult-Semmelknödel Pur	Semmelknödel, Inhalt: 350g Zutaten: 38% Knödelbrotmischung ( <b>Weizenmehl</b> , Wasser, <b>Weizenmalzmehl</b> , Salz), <b>Milch</b> , Zwiebeln, Wasser, Apfelmark, Rapsöl, Petersilie, Salz. Allergene: glutenhaltiges Getreide, Milch
4. Christöphi-Sugo Weiderind	Tomatensauce mit Rindfleisch, Inhalt: 180g Zutaten: Rindfleisch 25%, Tomaten, Zwiebeln, Karotten, <b>Sellerie</b> , Tomatenmark, Weißwein, Balsamico, Knoblauch, Olivenöl, Maisstärke, Gewürze. Allergene: Sellerie
5. Sawade-Trüffelsterne Auslese	Pralinenmischung, Inhalt: 125g Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Sahne</b> (8,5%), <b>Butter</b> (5,6%), Cognac (1,1%), Glukosesirup, Marc de Champagne (0,5%), Jamaica-Rum (0,5%), natürliches Moccaaroma, Ethylalkohol, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Feuchthaltemittel: Sorbitsirup, Kaffeepulver, natürliches Vanillearoma, natürliches Zimtaroma, Feuchthaltemittel: Invertase. Vollmilchschokolade (33%) Kakao: 32% mindestens, Edelbitterschokolade (28%) Kakao: 60% mindestens, Weiße Schokolade (15%) Kakao: 28% mindestens Allergene: Milch

#### Durchschnittliche Nährwerte Knödelkult-Semmelknödel Pur

Produkt	1	2	3	4	5
Brennwert (kJ)	1741	-	633	393	2252
Brennwert (kcal)	416	-	151	94,02	543
Fett (g)	21,3	-	5,2	4,17	36,4
davon gesättigte Fettsäuren (g)	13,3	-	0,9	1,56	22,4
Kohlenhydrate (g)	48,3	-	21,6	3,83	44,2
davon Zucker (g)	26,6	-	3,3	1,88	41,5
Eiweiß (g)	6,1	-	4,3	8,15	4,9
Salz (g)	0,4	-	1,1	1,08	0,11